2
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	19 июля 2024 года
	г. Минеральные Воды
	               № 442

О дополнительных мерах социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан, проживающих на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан, проживающих на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, к которым относятся:
1) малоимущая многодетная семья;

2) семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации;

3) семьи, находящиеся в социально опасном положении.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан, проживающих на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Минераловодского муниципального округа  Ставропольского края на данные цели на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Предоставление меры социальной поддержки осуществляется в порядке, утвержденном администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по социальной политике.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко